
Q & A: Spørgsmål og svar til genforhandlingen af samarbejdsaftale mellem 
Svensk Travsport og Dansk Hestevæddeløb 

 

Spørgsmål: Hvad har den svenske tilskudsmodel med den danske aftale at gøre? 

Svar: Den svenske tilskudsmodel spiller en vigtig, indirekte rolle i den aftale, der er indgået 
mellem Svensk Travsport (ST) og Dansk Hestevæddeløb (DH). Aftalen hviler delvist på de 
økonomiske principper og rammer, som den svenske tilskudsmodel fastlægger. Derfor kan 
ændringer i denne model også få betydning for samarbejdet mellem de to organisationer. 
Hvad der præcist vil ske, ved vi ikke endnu, da udredningen i Sverige ikke er færdig.  

 

Spørgsmål: Hvilke ændringer i den svenske tilskudsmodel kan påvirke den danske 
aftale? 

Svar: Det er egentlig for tidligt at sige, da udredningen i Sverige er i gang og forventes at være 
færdig i foråret. Ændringer i den svenske tilskudsmodel kan komme til at justere de 
økonomiske rammer og vil sandsynligvis påvirke aftalen mellem ST og DH. Hvis 
tilskudsmodellen ændres væsentligt, kan det medføre behov for at revidere den dansk-
svenske aftale, så den afspejler de nye forhold og kan tage andre perspektiver ind, som fortsat 
støtter væksten af hestevæddeløb i både Sverige og Danmark.  

 

Spørgsmål: Hvad betyder opsigelsen af aftalen økonomisk for den danske 
hestevæddeløbssport på henholdsvis kort og lang sigt? 

Svar: Det følger af opsigelsesfristen på fire år, at det ikke har økonomiske konsekvenser på 
kort sigt. Så snart den svenske udredning er på plads, skal vi sammen diskutere, hvilke 
eventuelle ændringer der skal være i aftalen fremover. Et langsigtet samarbejde, det vil sige at 
aftalen skal fortsætte, er tydeligt fra begge parter. Samarbejdet mellem landene og et 
fremtidigt øget samarbejde i hele Norden er nu endnu vigtigere. Vi har brug for hinanden for at 
udvikle travsporten fremadrettet og for at kunne drive travsporten effektivt. 

 

Spørgsmål: Er der en risiko for, at der ikke kommer en ny aftale på plads? 

Svar: Nej, begge parter ønsker et langsigtet bæredygtigt samarbejde. Selvom der er 
usikkerhed omkring genforhandlingen af aftalen, er ST og DH forpligtet til at finde løsninger, 
der gavner begge parter. 

 



Spørgsmål: Hvilke muligheder kan opstå i kølvandet på genforhandlingen af aftalen? 

Svar: Genforhandlingen af aftalen åbner op for flere muligheder, såsom at etablere en 
stærkere samarbejdsstruktur mellem Sverige og Danmark. Der kan opstå nye initiativer, der 
fremmer udviklingen af travsporten, fx fælles markedsføring, udveksling af bedste praksis og 
nye samarbejdsformer, der kan styrke hestevæddeløbsindustrien i hele Norden.  

 

Spørgsmål: Hvordan vil man i den nye aftale sikre en udnyttelse af synergierne mellem 
Svensk Travsport og Dansk Hestevæddeløb til et mere effektivt samarbejde? 

Svar: Hvordan vi kan udnytte synergier, som gavner begge parter, er et vigtigt perspektiv i 
genforhandlingen. Præcis hvordan og på hvilke områder, vil nu være genstand for diskussion.  

 

Spørgsmål: Hvad betyder opsigelsen af aftalen for SiBa-arbejdet? 

Svar: Arbejdet med SiBa er vigtigt både fra svensk og dansk perspektiv, og da vi ser, at aftalen 
skal fortsætte, vil SiBa-planen i praksis ikke ændre sig. 

 

Spørgsmål: Vil DH undersøge andre samarbejdsmuligheder? 

Svar: Både Svensk Travsport og Dansk Hestevæddeløb ønsker et langsigtet bæredygtigt 
samarbejde. Men i forhold til DH’s forpligtelse til at sikre de bedst mulige vilkår for udviklingen 
af hestevæddeløbssporten, kan det blive relevant at kigge på supplerende partnerskaber og 
samarbejdsmuligheder, både inden for og uden for den eksisterende struktur. Som en 
konsekvens heraf er der behov for nytænkning i forhold til de nuværende strukturer i sporten.  

 


